
1 

 
Apstiprināts ar Ārlietu ministrijas 

2024. gada februāra rīkojumu Nr. LV-123  

 

 

Viktorīnu sērijas “Latvijas 20 gadi NATO” nolikums 

 

1. Mērķis 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta viktorīnu sērija “Latvijas 20 gadi NATO”. 

1.2. Viktorīnu sērijas “Latvijas 20 gadi NATO” (turpmāk – viktorīna) mērķis ir veicināt 

jauniešu, studentu un sabiedriski aktīvo iedzīvotāju zināšanas un interesi par 

Ziemeļatlantijas līguma organizāciju (turpmāk – NATO), dalībvalstu darbību NATO un 

to izvietotajiem bruņotajiem spēkiem Latvijā, kā arī par Latvijas pienesumu NATO un 

ieguvumiem no dalības NATO. 

 

2. Rīkotājs un sadarbības partneri 

Viktorīnas rīkotājs ir Latvijas Republikas Ārlietu ministrija (turpmāk – rīkotājs) 

sadarbībā ar NATO Publiskās diplomātijas nodaļu (The Public Diplomacy Division at 

NATO), Latvijas Republikas pastāvīgo pārstāvniecību NATO, Amerikas Savienoto 

Valstu vēstniecību Latvijas Republikā, Apvienotās Karalistes vēstniecību Latvijas 

Republikā, Dānijas Karalistes vēstniecību Latvijas Republikā, Igaunijas Republikas 

vēstniecību Latvijas Republikā, Kanādas vēstniecību Latvijas Republikā, Lietuvas 

Republikas vēstniecību Latvijas Republikā, Norvēģijas Karalistes vēstniecību Latvijas 

Republikā un Somijas Republikas vēstniecību Latvijas Republikā, kafejnīcu tīklu 

“Ezītis miglā” un kafejnīcu “Windau coffee” (turpmāk – sadarbības partneri). 

 

3. Dalībnieki, dalības nosacījumi  

3.1. Viktorīnā var piedalīties Latvijas Republikas pilsoņi no 18 gadu vecuma 3-5 cilvēku 

komandā (turpmāk – dalībnieki), izņemot rīkotāja un sadarbības partneru  darbiniekus un 

viņu ģimenes locekļus. 

3.2. Reģistrēšanās dalībai viktorīnā notiek norises vietā pirms katras viktorīnas sākuma. 

Reģistrācijā jānorāda komandas nosaukums un 1 (viens) e-pasts, kuru rīkotājs 

nepieciešamības gadījumā izmantos saziņai ar komandas dalībniekiem. Rīkotājs sazinās 

ar vienu komandas dalībnieku, izmantojot komandas norādīto e-pasta adresi. 

3.3. Komandas dalībnieku sastāvs visu viktorīnas laiku ir nemainīgs, to nevar mainīt vai 

papildināt. Katras klātienes viktorīnas 1. (pirmo) vietu ieguvusī komanda pēc rezultātu 

paziņošanas iesniedz viktorīnas vadītājam sarakstu ar komandas dalībnieku skaitu un 

vārdiem un uzvārdiem. Informācija jānorāda skaidri un salasāmi. Attiecīgā informācija 

tiks izmantota, lai pārliecinātos par atbilstību šī punkta nosacījumiem (komandas 

nemainīgums), kā arī – uzvaras gadījumā, lai organizētu galvenās balvas saņemšanu. 

3.4. Piedaloties viktorīnā, dalībnieki apliecina, ka ir informēti, ka pasākuma laikā tie var tikt 

fotografēti un filmēti un ka iegūtos materiālus rīkotājs un  sadarbības partneri var izmantot 

komunikācijai savos sociālajos tīklos un tīmekļu vietnēs. 

3.5. Viktorīnas dalībnieku sniegtā personiskā informācija tiks izmantota tikai, lai nodrošinātu 

viktorīnas norisi atbilstoši šī nolikuma nosacījumiem. 

3.6. Viktorīna norisinās latviešu valodā. Gadījumā, ja vēstniecību pārstāvis/e lietos angļu 

valodu, viktorīnas vadītājs sacīto tulkos latviešu valodā. 

3.7. Viktorīnas laikā nav atļauts izmantot tālruņus vai citas informācijas tehnoloģiju ierīces, 

lai atbildētu uz viktorīnas jautājumiem. 

3.8. Dalība viktorīnā ir bez maksas. 

3.9. Viktorīnas dalībnieki ievēro nolikumu un viktorīnas norises vietās noteikto kārtību, 

sabiedrībā pieņemtās ētikas un uzvedības normas. 



2 

 

4. Norise 

4.1. Viktorīnu norises datumi, vietas un laiks tiek izsludināti 2024. gada 21. februārī Latvijas 

Republikas Ārlietu ministrijas tīmekļa vietnē (www.mfa.gov.lv) un sociālajos tīklos. 

Komunikācijā iesaistās sadarbības partneri izmantojot savus sociālo tīklu kontus. 

4.2. Viktorīna notiek divās kārtās. Pirmā kārta norisinās nolikuma 4.3. punktā norādītājās 

norises vietās; otrā kārta – atbildes tiek sniegtas virtuālā vidē. 

4.3. Viktorīnas norisinās klātienē plkst. 19.00 šādos datumos un vietās: 

4.3.1. kafejnīcā “Purvciema Ezītis miglā” (Adrese: Dzelzavas iela 44b, Rīgas valstspilsēta, 

LV-1035) 2024. gada 5. martā; 

4.3.2. kafejnīcā “Daugavpils Ezītis miglā” (Adrese: Rīgas iela 30, Daugavpils 

valstspilsēta, LV-5401) 2024. gada 11. martā; 

4.3.3. kafejnīcā “Jelgavas Ezītis miglā” (Adrese: Raiņa iela 20, Jelgavas valstspilsēta, LV-

3001) 2024. gada 19. martā; 

4.3.4. kafejnīcā “Windau coffee” (Adrese: Pils iela 25, Ventspils valstspilsēta, Latvija, LV-

3601) 2024. gada 22. martā. 

4.3.5. kafejnīcā “Siguldas Ezītis miglā” (Adrese: Rūdolfa Blaumaņa iela 2, Sigulda, 

Siguldas nov., LV-2150) 2024. gada 3. aprīlī; 

4.3.6. kafejnīcā “Tērbatas Ezītis miglā” (Adrese: Tērbatas iela 55, Rīgas valstspilsēta, LV-

1001) 2024. gada 8. aprīlī; 

4.3.7. kafejnīcā “Kalnciema Ezītis miglā” (Adrese: Slokas iela 17, Rīgas valstspilsēta, LV-

1048) 2024. gada 9. aprīlī; 

4.3.8. kafejnīcā “Ogres Ezītis miglā" (Adrese: Brīvības iela 19, Ogres valstspilsēta, Ogres 

novads, LV-5001) 2024. gada 16. aprīlī; 

4.4.Katrā viktorīnā, kas notiek nolikuma 4.3. punktā norādītajā vietā, pēc pareizo atbilžu un 

attiecīgā punktu skaita, ko katras viktorīnas noslēgumā aprēķina viktorīnas vadītājs, 

nosaka komandas - pirmo 3 (trīs) vietu ieguvējas. 

4.5. Pirmo 3 (trīs) vietu ieguvēji (komandas) saņem balvas no NATO. Rīkotājs un sadarbības 

partneri patur tiesības pasniegt veicināšanas balvas sevis izvēlētām komandām. 

4.6. 1. (pirmā) vieta iegūst iespēju piedalīties 2. (otrajā) viktorīnas kārtā, kas norisinās virtuāli. 

4.7. 2024. gada 23. aprīlī pulksten 19.00 attālināti norisinās 2. (otrā) - virtuālā kārta. 

4.8. 1. (pirmās) vietas ieguvēju komandas no visām 8 (astoņām) viktorīnām piedalās virtuālajā 

kārtā vienlaikus ar vienādiem nosacījumiem. 

4.9. Virtuālajā kārtā katra komanda uz pirmās kārtas reģistrācijas brīdī norādīto e-pastu saņem 

no rīkotāja (e-pasts: media@mfa.gov.lv) 10 (desmit) jautājumus par viktorīnas tēmu un 

informāciju par nosacījumiem atbilžu sniegšanā, tai skaitā, arī norādi par ierobežotu laiku 

atbildes sniegšanai. 

4.10. Rīkotājs par atbilstoši iesniegtām atzīst tikai tās atbildes, kuras rīkotāji saņem e-pastā 

media@mfa.gov.lv atbilžu sniegšanai norādītajā laika posmā no reģistrēšanās brīdī 

norādītās e-pasta adreses. 

4.11. Rīkotājs un viktorīnas vadītājs pēc pareizo atbilžu un attiecīgā punktu skaita līdz 

2024. gada 26. aprīlim nosaka 2. (otrās) kārtas pirmo 3 (trīs) vietu ieguvēju komandas. 

4.12. Ja kādai komandai virtuālajā kārtā ir vienāds punktu skaits, rezultātu izšķir komandu 

iegūto punktu skaits pirmās kārtas viktorīnā. 

4.13. Viktorīnu noslēdz rezultātu paziņošana pēc viktorīnas virtuālās kārtas 

2024. gada 26. aprīlī. 

4.14. Virtuālās kārtas pirmās 3 (trīs) vietas ieguvušās komandas (maksimāli 15 personas), 

kuras noteiktas virtuālajā kārtā, iegūst galveno balvu – 1 (vienas) dienas vizīti uz NATO 

galveno mītni Briselē 2024. gada maijā. Precīzu vizītes datumu un brauciena 

organizatorisko kārtību rīkotājs nosaka vismaz 3 (trīs) nedēļas pirms brauciena un par to 

informē komandas, rakstot uz komandas reģistrācijas brīdī norādīto e-pastu. Datumu pēc 

tā paziņošanas mainīt nav iespējams. 



3 

4.15. Uzvaras gadījumā komandas reģistrētie komandas dalībnieki netiek aizstāti ar citiem 

dalībniekiem. Apstāklis, ka kāds komandas dalībnieks nevar saņemt galveno balvu, 

neuzliek rīkotājam vai NATO pienākumu to jebkādā veidā kompensēt. 

4.16. Katram komandas dalībniekam, lai saņemtu galveno balvu, ir jābūt pilngadīgam 

Latvijas Republikas pilsonim ar derīgu personu apliecinošu dokumentu uz balvas 

izmantošanas brīdi. Dalībniekiem, lai saņemtu galveno balvu, jāatbilst klātienes viktorīnā 

1. (pirmās) vietas ieguvušās komandas iesniegtajam personu vārdu un uzvārdu sarakstam 

un personu skaitam. 

4.17.  Galvenās balvas lidojumus maršrutā Rīga (Latvija)-Brisele (Beļģija)-Rīga (Latvija) uz 

Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas sniegtās informācijas pamata apmaksā NATO 

Publiskās diplomātijas nodaļa. 

4.18. Apmeklējuma programmu NATO galvenajā mītnē Briselē organizē NATO Publiskās 

diplomātijas nodaļa. 

4.19. Lai nodrošinātu galvenās balvas saņemšanu, rīkotājs papildus apstrādās uzvarējušās 

komandas dalībnieku personas kodus, kontaktinformāciju, kā arī personu apliecinošo 

dokumentu datus. Neiesniedzot šo informāciju rīkotājam un NATO nebūs iespējams 

nodrošināt galvenās balvas saņemšanu (rezervēt avio biļeti, pieteikt caurlaides u.tml.) un 

rīkotāja izvēlētajam apdrošinātājam (lai noformētu apdrošināšanu). Rīkotājs savu rīcību un 

nepieciešamību apstrādāt šajā nolikumā minētos personas datus balsta uz savām 

leģitīmajām interesēm. Personas dati, kas tika apstrādāti, lai nodrošinātu šajā nolikumā 

norādītās viktorīnas norises organizēšanu un norisi, atbilstoši nolikuma nosacījumiem tiks 

glabāti ne ilgāk kā sešus mēnešus pēc viktorīnas norises un galvenās balvas saņemšanas. 

4.20. Vispārējo informāciju par komandas dalībnieku kā datu subjekta tiesībām lūdzu skatīt 

šeit: Ārlietu ministrijas vispārējā privātuma politika | Ārlietu ministrija (mfa.gov.lv). 

Piedaloties viktorīnā komandas dalībnieks apliecina, ka tas ir iepazinies ar norādīto rīkotāja 

privātuma politiku un ir informēts par savām kā datu subjekta tiesībām. 

4.21. Viktorīnas rīkotāja kontaktinformācija: 

Ārlietu ministrija, Krišjāņa Valdemāra iela 3, Rīga, LV-1395. Elektroniskā pasta 

adrese: pasts@mfa.gov.lv. 

https://www.mfa.gov.lv/lv/arlietu-ministrijas-vispareja-privatuma-politika

